
                                                                                                                DRUK NR 7/LXI/2023 

 

UCHWAŁA NR         /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ......... czerwca 2023 r. 

 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie gminy Radzymin, obręb 

Emilianów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 183/8, 183/26 

położonej w obrębie Emilianów, gmina Radzymin nadaje się nazwę ul. Maxa Factora. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                DRUK NR 7/LXI/2023 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie gminy 

Radzymin, obręb Emilianów. 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

Działki ewidencyjne nr 183/8, 183/26 położone w Emilianowie stanowią własność 

Gminy Radzymin. 

Z wnioskiem o nadanie nazwy „Maxa Factora” drodze znajdującej się na działkach ew. 

nr 183/8, 183/26, wystąpiła firma YETpack Sp. z o. o., która zajmuje się usługowym 

pakowaniem kosmetyków w tubki i saszetki. Firma jest właścicielem nieruchomości położonej 

przy przedmiotowej drodze i zamierza przenieść tam swoją siedzibę. 

Max Factor właściwie Maksymilian Faktorowicz, urodził się 18 lutego 1872 r. w 

Zduńskiej Woli, w biednej wielodzietnej rodzinie żydowskiej. Zmarł w 1938 r. w Los Angeles. 

Od najmłodszych lat pragnął zostać artystą, jednak zanim spełnił swoje marzenie chwytał się 

różnych prac. W wieku 20 lat otworzył własny sklep drogeryjno – perukarski w Moskwie.   

W 1904 r. wyjechał z rodziną do Stanów Zjednoczonych i już tam pozostał. W 1907 roku 

otworzył sklep drogeryjno – perukarski w Los Angeles. Wkrótce potem zaczął współpracować 

jako uliczny charakteryzator z aktorami filmowymi w Hollywood. Jednym z jego osiągnięć 

było opracowanie łatwo nakładanego i zmywanego makijażu dla aktorów filmowych lub np. 

pakowanie kosmetyków do tubek.  

W 1929 otrzymał Oscara Amerykańskiej Akademii Filmowej za charakteryzację. Był 

wizażystą sław amerykańskiego kina tamtych czasów, m.in. Poli Negri (polska aktorka 

Apolonia Chałupiec). 

W 1927 r. przedsiębiorstwo Max Faktor rozpoczęło działalność marketingową na terenie 

Stanów Zjednoczonych, a już w 1930 eksportowała swoje produkty do 80 krajów. 

Nadanie nazwy przedmiotowej drodze ma na celu uściślenie danych adresowych dla 

budynków, które przy nie powstaną. 

 

 

 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nagroda_Akademii_Filmowej

